中农协函（2021）45号

关于召开植保无人飞机系列团体标准研讨会的通知

各有关单位：

我国已经成为农用植保无人飞机应用的第一大国，为保证无

人飞机施药的有效性，提高农业服务质量，制定有关植保无人飞

机施药质量评价规范及应用于无人机施药的药剂、药液质量技术

规范迫在眉睫。由中国农药工业协会组织并完成的《植保无人飞

机施药质量评价规范》等 3项团体标准已完成征求意见稿的编写。

定于 2022 年 1 月 6 日组织召开标准制定研讨会，现将有关事项

通知如下：

一、 会议内容

(一) 研讨《植保无人飞机施药质量评价规范》《适用于植

保无人飞机的农药桶混液质量评价》《高浓度飞防药剂产品质量

评价》3项标准征求意见稿；

(二) 研讨《植保无人飞机除草剂安全使用规范》编写及

工作方案；

(三) 无人机施药国际标准制定进展介绍。

二、 会议组织机构

主办单位：中国农药工业协会

           中国农业大学农业无人机系统研究院

三、 参会人员

农业相关部门领导、科研机构代表、国内外农药生产企业、

植保助剂研发生产企业、植保专业化服务组织等。

四、 会议时间及地点

会议时间：2022年 1月 6日 9:30-15:00

会议地点：中国农药工业协会办公室（北京市朝阳区农展南

里通广大厦 7层）

线上会议方式：会前一天提前发送

五、会议参会方式及注意事项

1、参加编制单位不收取会务费。其它参加人请先联系会议

组。

2、请参会代表填写回执表(见附件),于 2022 年 1 月 4 日前

发送电子邮件或联系工作人员发送中国农药工业协会,邮箱：

ccpia918@163.com。

3、腾讯线上会议参会注意事项：参加会议的专家、领导和

企业代表，请在手提电脑、手机或 Ipad（选其一即可）中下载

安装“腾讯会议”应用程序，进入会议室前将“您的名称”/“入

会名称”设置为“单位简称+个人姓名”。

mailto:ccpia918@163.com

4、请参会代表提前 10分钟进入线上会议室。会议期间保持

静音，如需发言，可点击麦克风图标等待主持人解除静音后发言。

6、联系方式：

        会议报名： 张桂婷 138 1137 8016（同微信号）；

于  迟 135 2137 1051（同微信号）；

合作咨询： 毕  超 010-84885183

段又生 010-84885035

附件：参会回执表-植保无人飞机系列团体标准研讨会

中国农药工业协会

2021 年 12月 31日

附件：

关于召开植保无人飞机系列团体标准研讨会的通知

参会回执表

单位名称

单位地址

联系人   手机号码

电子邮箱

参  会  人 员

姓名 性别 职务 手机 参会方式

微信号

（线上参会填写）

合计参加人数：